
 

 
 

EBA/GL/2025/02 

2025/02/11 

 

 

Gairės 

 

kuriomis iš dalies keičiamos Gairės 
EBA/2019/04 dėl IRT ir saugumo rizikos 
valdymo 
 



GALUTINĖ ATASKAITA DĖL GAIRIŲ, KURIOMIS IŠ DALIES KEIČIAMOS GAIRĖS EBA/GL/2019/04 
 

 2 

1. Prievolė laikytis gairių ir apie tai 
pranešti 

Šių gairių statusas 

1. Šiame dokumente pateiktos pagal Reglamento (ES) Nr. 1093/2010 1  16 straipsnį 
parengtos gairės. Pagal Reglamento (ES) Nr. 1093/2010 16 straipsnio 3 dalį 
kompetentingos institucijos ir finansų įstaigos turi dėti visas pastangas siekdamos 
laikytis šių gairių. 

2. Gairėse išdėstoma EBI nuomonė dėl tinkamos priežiūros praktikos Europos finansų 
priežiūros institucijų sistemoje arba dėl to, kaip Sąjungos teisė turėtų būti taikoma 
konkrečioje srityje. Reglamento (ES) Nr. 1093/2010 4 straipsnio 2 dalyje apibrėžtos 
kompetentingos institucijos, kurioms taikomos šios gairės, turėtų jų laikytis ir 
atitinkamai jas įtraukti į savo praktiką (pvz., iš dalies pakeisti savo teisinę sistemą arba 
priežiūros procesus), įskaitant tuos atvejus, kai gairės yra visų pirma skiriamos 
įstaigoms. 

Pranešimo reikalavimai 

3. Pagal Reglamento (ES) Nr. 1093/2010 16 straipsnio 3 dalį kompetentingos institucijos 
ne vėliau kaip 20.05.2025 privalo EBI pranešti, ar jos laikosi arba ketina laikytis šių 
gairių, arba nurodyti nesilaikymo priežastis. Jeigu kompetentingos institucijos iki šio 
termino nepateikia jokio pranešimo, EBI laiko, kad kompetentingos institucijos gairių 
nesilaiko. Pranešimus reikia siųsti užpildžius EBI interneto svetainėje pateiktą formą ir 
įrašius nuorodą „EBA/GL/2025/02“. Pranešimus turi teikti asmenys, turintys reikiamus 
įgaliojimus pranešti apie gairių laikymąsi savo kompetentingų institucijų vardu. Apie 
visus gairių laikymosi pasikeitimus taip pat būtina pranešti EBI. 

4. Pranešimai bus skelbiami EBI interneto svetainėje pagal 16 straipsnio 3 dalį. 

2. Adresatai 

5. Šios gairės skirtos kompetentingoms institucijoms, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 
Nr. 1093/2010 4 straipsnio 2 dalies i punkte, ir finansų įstaigoms, kaip apibrėžta 

 
1 2010 m. lapkričio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) Nr. 1093/2010, kuriuo įsteigiama Europos 
priežiūros institucija (Europos bankininkystės institucija), iš dalies keičiamas Sprendimas Nr. 716/2009/EB ir 
panaikinamas Komisijos sprendimas 2009/78/EB (OL L 331, 2010 12 15, p. 12). 



GALUTINĖ ATASKAITA DĖL GAIRIŲ, KURIOMIS IŠ DALIES KEIČIAMOS GAIRĖS EBA/GL/2019/04 
 

 3 

Reglamento (ES) Nr. 1093/2010 4 straipsnio 1 dalyje, kurios yra mokėjimo paslaugų 
teikėjai, kaip nurodyta Direktyvos (ES) 2015/2366 1 straipsnio 1 dalyje2. 

3. Įgyvendinimas 

Taikymo data 

6. Šios gairės taikomos ne vėliau kaip 20.05.2025. 

4. Pakeitimai 

7. Gairės EBA/GL/2019/04 iš dalies keičiamos taip: 

8. 5 ir 6 dalyse nurodytas dalykas pakeičiamas taip: 

„Šios gairės grindžiamos įgaliojimu parengti gaires pagal Direktyvos (ES) 2015/2366 
95 straipsnio 3 dalį ir apima ryšių su mokėjimo paslaugų vartotojais valdymo 
aspektus“. 

Šios gairės papildo rizikos valdymo priemones pagal Skaitmeninės veiklos atsparumo 
aktą (SVAA) ir susijusius techninius reguliavimo standartus, kurių pagal Antrosios 
mokėjimo paslaugų direktyvos 95 straipsnio 1 dalį turi imtis 5 dalyje nurodyti mokėjimo 
paslaugų teikėjai, siekdami valdyti su jų teikiamomis mokėjimo paslaugomis susijusią 
operacinę ir saugumo riziką. 

9. Taikymo sritis, kaip išdėstyta 7 ir 8 dalyse, išbraukiama. 

„Šiose gairėse nustatomi saugumo priemonių, kurių pagal Direktyvos (ES) 2015/2366 
95 straipsnio 1 dalį privalo imtis mokėjimo paslaugų teikėjai (MPT) siekdami valdyti su 
jų teikiamomis mokėjimo paslaugomis susijusią operacinę ir saugumo riziką, sukūrimo, 
įgyvendinimo ir stebėsenos reikalavimai.“ 

10. 9 dalyje nurodyti adresatai pakeičiami taip: 

„Šios gairės skirtos kompetentingoms institucijoms, kaip apibrėžta Reglamento (ES) 
Nr. 1093/2010 4 straipsnio 2 dalies i punkte, ir finansų įstaigoms, kaip apibrėžta 
Reglamento (ES) Nr. 1093/2010 4 straipsnio 1 dalyje, kurios yra mokėjimo paslaugų 
teikėjai, kaip apibrėžta Direktyvos (ES) 2015/2366 1 straipsnio 1 dalies a punkte, b punkte 

 
2 2015 m. lapkričio 25 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva (ES) 2015/2366 dėl mokėjimo paslaugų vidaus 
rinkoje, kuria iš dalies keičiamos direktyvos 2002/65/EB, 2009/110/EB ir 2013/36/ES bei Reglamentas (ES) 
Nr. 1093/2010 ir panaikinama Direktyva 2007/64/EB (OL L 337, 2015 12 23, p. 35–127). 



GALUTINĖ ATASKAITA DĖL GAIRIŲ, KURIOMIS IŠ DALIES KEIČIAMOS GAIRĖS EBA/GL/2019/04 
 

 4 

ir d punkte, įskaitant fizinius ar juridinius asmenis, kuriems taikoma išimtis pagal Direktyvos 
(ES) 2015/2366 32 arba 33 straipsnį, ir juridinius asmenis, kuriems taikoma išimtis pagal 
Direktyvos 2009/110/EB 9 straipsnį3.“ 

11. 10 dalyje pateiktos apibrėžtys išbraukiamos. 

12. 1–91 dalys, atitinkančios 3.1–3.7 skirsnius, išbraukiamos. 

 
3 2009 m. rugsėjo 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyva 2009/110/EB dėl elektroninių pinigų įstaigų steigimosi, 
veiklos ir riziką ribojančios priežiūros, iš dalies keičianti Direktyvas 2005/60/EB ir 2006/48/EB ir panaikinanti Direktyvą 
2000/46/EB (OL L 267, 2009 10 10, p. 7–17). 


